
Contacto

Teléfono +34 926211044
Fax +34 926200654
Correo Electrónico contratacion@ayto-ciudadreal.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13001) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRTR. 1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 13:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ciudad Real
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciudadreal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wlkphKHgv38QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Peatonalización sostenible de las calles Ciruela, Plaza del Pilar, Avenida Rey Santo y
Pasaje de la Pandorga, financiado por la Unión Europea-NextGenerationEU.

Peatonalización sostenible de las calles Ciruela, Plaza del Pilar, Avenida Rey Santo, y Pasaje de la Pandorga,Descripción 
financiado por la Unión Europea-NextGenerationEU.
Valor estimado del contrato 995.437,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.204.478,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 995.437,03 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

formalización contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.ciudadreal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wlkphKHgv38QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 906.843,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 982.396,8 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGenerationeu

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DECENNIAL, S.L.
NIF B97726376
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ JULIO MELGAR 13. OFICINA
(13003) CIUDAD REAL España

Contacto

Teléfono +926 271424
Correo Electrónico administracion@decennial.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 906.843,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.097.280,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PRTR. 1/2024
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c508c32-3088-46c9-8d69-d37051b27d36

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1320cc36-6109-45f6-b9ef-4cdee4d15f6a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c508c32-3088-46c9-8d69-d37051b27d36
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2c508c32-3088-46c9-8d69-d37051b27d36


Lugar

sala de comisiones

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(13001) CIUDAD REAL España

Apertura docum. admva. y en su caso
documentación ponderable a través de
juicio de valor

Apertura sobre administrativo
El día 17/05/2024 a las 08:30 horas

Contacto

Teléfono +034 926211044
Correo Electrónico contratacion@ayto-ciudadreal.es

Dirección Postal

plaza mayor
(13001) Ciudad Real España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Las personas que deseen asistir se pondrán en contacto con Contratacion identificandose
para obtener la forma de acceso (ZOOM) en mesacontratacion@ciudadreal.es

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DrxD6SXptM%2Bdk QsA7ROvsg%3D%3D

ID 0000014021409 |  2024-000901505 | Wed, 21 Aug 2024 13:45:56:219 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104697014229544213560424435510223554118 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DrxD6SXptM%2BdkQsA7ROvsg%3D%3D

